
N.º 4

jueves 5 de enero de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/60 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

60
RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2016, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

Resultando que con fecha 20 de julio de 2016 se publicó en el BOPV la Orden de 23 de junio de 
2016, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen 
de concesión de subvenciones durante el ejercicio 2016 a la creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.1 de la citada orden la Resolución del Vice-
consejero de Cultura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten 
beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.–. Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura de 23 de 
junio de 2016.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2016.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO  

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN PARA LA CREACIÓN CULTURAL 

A) Modalidad: textos teatrales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Francisco Telleria de la Fuente Ez dok hiru (Live) 6.500 
Kepa Errasti Gorroño Iker 6.500 
Maria Laida Martinez Navarro Orbanduna 6.500 
Unai Iturriaga Zugazartazar Hozkailua 6.500 
David Caiña Perez La casa encantadora 6.500 
Francisco Javier Alonso Arroyo Económicas 6.500 
Maria Goiricelaya Buron Marfisas y Belisas 6.500 
Olatz Gorrotxategi Gangoiti Antidoto. El musical del Rock Radical Vasco 6.500 

B) Modalidad: guiones cinematográficos. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Koldo Almandoz de la Cruz Natasha 13.700 
Xabier Erkizia Martikorena Plaustrum stridens 13.700  
Beatriz Iso Soto Wifire camp 13.700 
Aritz Moreno Pérez El pozo 13.700 
Miguel Gómez-Tejedor Santa Cruz Xare y la micropandilla de rekobeko 13.700 
Lara Izagirre Garizurieta Ane eta Pierre 13.700 
Ana Hormaetxea Ibarbengoetxea El tesoro de Lehman 13.700 
Aitor Oñederra Agirre Mahjong kodea 13.700 
Aitor Gametxo Zabala Flashback: maitasun istorio baten hastapenetan 10.600 
David Pérez Sañudo Ane 10.600 
Olatz Retegi Rekalde El sonido del crack 10.600 

C) Modalidad: composición musical. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Apodaca Ibarreche, Daniel Ommagio a Oteiza 3.000 
Arias Parra, Helga Astraglossa or first steps in celestial syntax 3.000 
Astiazaran Korta, Jagoba Bi anai 6.000 
Chamizo Pérez, Mikel Aingeru Oublié 3.000 
Delgado Costana, David Hasta tu compañía 1.500 
Fernandez Guerenabarrena, Zuriñe Flauta, piano, percusión, electrónica 3.000 
Gutierrez Urbaneta, Marian Arrhythmic signal 1.500 
Ibarrondo Ugarte, Felix Hierbas 3.000 
Lauzurica Ortiz de Urbina, Guillermo Deep blue 3.000 
Luc de Cazzamiga, Mª Eugenia Oinatzak elurretan 3.000 
Martínez Ramírez, Sofía Lux in tenebris 3.000 
Monterrubio García, Ignacio The world in wich we believe 3.000 
Quislant García, Javier (Obra para Orquesta) 6.000 
Urrutia Rasines, Isabel Etorkiz eta izatez 3.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 4

jueves 5 de enero de 2017

2017/60 (2/3)



D) Modalidad: procesos creativos dirigidos al diseño preliminar de proyectos y prototipos (Ikertu). 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Aranburu Rodriguez, Mirari Kit mendigoizal open source 4.300 
Arbizu Martinez, Javier DMP 4.300 
Civico Campos, David Contraugusto 4.300 

Del Campo Olaso, José Sergio Cantantibus Organis: diseño de un prototipo de 
órgano positivo en forma de arca 4.300 

García Rodriguez, Iñigo Iraultza Komando Opari 4.300 
Gomez Gutierrez, Ivan La noche salva 4.300 
Lekue Madinabeitia, Irantzu Ausartu! mujeres en conflicto / emakumeak gatazkan 4.300 
Marquiegui Oiza, Itziar Observar el sonido 4.300 
Martinez Bordoy, Carlos Arquitecturas nómadas (III) 4.300 
Ruiz Fernandez, Olga Self 4.300 

Salvador Bikandi, Ibon Cápsulas de percepción: salones, containers y 
cabañas 4.300 

Sourrouille Ayerdi, Eduardo #rutasdepasión. capítulo piloto 4.300 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 4

jueves 5 de enero de 2017

2017/60 (3/3)


